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Kommunedirektørens innstilling 

 

 

Hovedutvalg for Livsløp tar saken til orientering. 

 

Saksopplysninger 

Bestilling fra leder i Hovedutvalget for Livsløp: «Administrasjonen bes om å kartlegge 

behovet for å gjenoppta kjøp av tjenester hos Inn på Tunet. De økonomiske konsekvensene 

skal utredes som en del av saken. Administrasjonen bes om å undersøke om det finnes midler 

det kan søkes på f.eks i fylket, eller i Landbruksdepartementet."  

 

Hva er «Inn på tunet» 

Stiftelsen Norsk Mat godkjenner «Inn på tunet»-gårder i Norge. Det finnes flere 

tilskuddsordninger om man ønsker å starte opp en «Inn på tunet»-gård, også fra 

Landbruksdepartementet. Det er også listet opp at man kan få tilskudd fra kommunen.  

Det finnes 26 «Inn på tunet»-gårder i Buskerud, hvorav 2 i Nesbyen kommune. Begge disse 

tilbyr «Inn på tunet»-plass for barn og unge, arbeidstrening og rehabilitering og helse og 

omsorg. De viktigste tjenesteområdene for «Inn på tunet» er:  

 

• Oppvekst og opplæring: allmennpedagogikk, spesialpedagogikk, fritid m.m 



• Arbeid: arbeidstrening og rehabilitering 

• Helse og omsorg: rus, funksjonshemming, psykisk helse, demens m.m. 

I tillegg tilbyr «Inn på tunet» tjenester innen integrering av innvandrere og flyktninger, 

kriminalomsorg og forebygging. 

 

Nesbyen kommune hadde rammeavtale for «Inn på tunet» frem til 2024. Vi hadde 4 plasser. 

 

Tilskudd til bestillere av «Inn på Tunet» 

Ut fra det administrasjonen finner var det utlyst tilskudd som kommunene kunne søke på, 

sist gang under/rett etter korona-pandemien. Det ble da utlyst midler til kommuner som 

kunne brukes til «Inn på tunet» for å bidra til å få eldre ut av ensomhet og over i en aktivitet. 

Det er ikke utlyst tilskudd spesifikt på «Inn på tunet»-tilbudet etter det. Satsing på kurs som 

gjelder avtaler, eller annet ligger ikke på offentlige nettsider lenger. Det som ligger 

tilgjengelig ute er flere år gammelt. Det betyr at skal vi søke tilskuddsmidler må det være 

gjennom andre tilskuddsordninger som ikke går spesifikt gjelder «Inn på tunet».  

 

Andre alternativ 

Kommunedirektøren har gitt grønt lys til at administrasjonen kan delta i ett samarbeid med 

VINN, der det søkes midler til å se på fremtidens Hallingdal, og blant annet søke midler til 

løsninger som går på fremtidens arbeidsplasser. Dette initiativet inkluderer personer som 

opplever ulikskap og utenforskap. Vinn orienterte om prosjektet i kommunestyret 

13.11.2025, og Buskerud fylkeskommune har besluttet tildeling av prosjektmidler til 

satsningen om Inkluderingskraft Hallingdal pr 24.11.25. 

 

Økonomiske konsekvenser 

I 2023 som var siste hele året Nesbyen kommune hadde «Inn på tunet»-ordning var 

kostnaden for kommunen kr. 4 272 555,-.  

Dersom Nesbyen skal ha en lignende ordning må denne ut på anbud, etter reglene for 

offentlige anskaffelser. Med prisvekst estimert til 9,3% fra vi inngikk avtalen sist må vi regne 

med at kostnaden for samme type avtale vil ha en tilsvarende kostnadsøkning.   

 



Det er mulig å kjøpe enkelt plass dersom anskaffelsen er under terskelverdi. I disse tilfeller 

kan vi eventuelt bruke direkte anskaffelse på den «Inn på tunet»-gården som blir vurdert til 

å passe best til enkelt personer sitt behov. Det er en hypotetisk problemstilling, da vi ikke 

har økonomiske rammer til dette tiltaket pr. i dag. 

 

I tillegg kommer kostnader for transport, jmf Statsforvalteren sine sider:  

 

Inn på tunet-tilbydere kan selv frakte brukere til og fra gården med bil mot betaling. For å 

kunne gjøre dette, må gårdbrukeren søke om løyve fra fylkeskommunen. Det kreves løyve for 

å drive med persontransport mot vederlag med personbil. Det gjelder også transport som 

inngår som en del av en virksomhet det tas vederlag for, eksempelvis knyttet til Inn på tunet-

virksomhet.  

 

Dersom kjøper av tjenester (i dette tilfellet kommunen) skal frakte personer til «Inn på 

tunet» aktivitet gjelder samme regler for personfrakt, dersom man skal ta 

vederlag/egenandel, eller man kan bruke taxi. Frakt kostnader til og fra tilbudet vil bli 

omfattende, dersom det ikke går kollektiv transport som er mulig å benytte til «Inn på 

tunet» aktiviteten.  

 

Vurdering 

Nesbyen kommune benytter seg i dag av eksisterende ordninger. Det er ikke kartlagt hvor 

mange som er i målgruppen for tiltaket siden vi ikke har tiltaket pr. i dag. For å kunne si noe 

om hvilke personer som eventuelt kunne være aktuelle må vi både vurdere hvilken 

målgruppe vi skal bestille til, hvor mange plasser og omfanget av hver enkelt plass. Tilbudet 

kan gjelde barn og unge, psykiatri, rus, eller helse og omsorg/eldre og flyktninger.  

Tilbudene og tiltakene VINN nå iverksetter for en bredt sammensatt gruppe vil representere 

gode og kostnadseffektive alternativer. I tillegg er disse tiltakene utviklingsprosjekter i 

samarbeid med andre, som vil tilrettelegge for fremtidsrettede løsninger tilpasset 

kommunenes rammevilkår og utfordringer.   

 


